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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO”

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION Y
OTORGAMIENTO BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 01-2023-MTPE
Primera Convocatoria

“SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE PARA LA FLOTA VEHICULAR DEL
MTPE: GASOHOL PREMIUM”

En la ciudad de Lima, a los 31 dias del mes de julio de 2023, siendo las 14:40 horas, se retinen
los miembros del Comité de Seleccion encargado de la organizacién, conduccion y ejecucion del
citado procedimiento de seleccion, designado mediante FORMATO 04, - Designacion del Comité
de Seleccion N° 03-2023-MTPE/4/11/CS de fecha 14 de julio de 2023, como miembros del
Comité de Seleccién a cargo del procedimiento de seleccibn SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA N° 01-2023-MTPE- Primera Convocatoria, para la contratacién del
SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE PARA LA FLOTA VEHICULAR DEL MTPE: GASOHOL
PREMIUM, contando con un quérum reglamentario y de conformidad con el articulo 46° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, conformados por los siguientes miembros:

Claudio Damian Cartolin Presidente Titular
Aldo Jesus Pefia Cerdn Miembro Titular
José Luis Vilca Grimaldo Miembro Titular

ORDEN DEL DIA:
El presidente del Comité de seleccion da inicio al acto de admision de ofertas informando a los
demas miembros del comité de seleccion que desde el 20.07.2023 al 26.07.2023 se registraron
como participantes al procedimiento de seleccién Subasta Inversa Electronica N° 01-2023-MTPE
~ Primera Convocatoria, las siguientes empresas

Entidad convocunte MINISTERIO DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEQ
Homencleturs SIESIE1.2023MTPE
Nro. du convocatorta 1
Objeta du contratacién Bien
Descripeivn def cbjeta SUMINISTRO DE COMBU STIBLE PARA LA FLOTA VEHICULAR DEL MTPE: GASCHOL PREMIUM
Nimero de Comtratacion MTPE-2023-M48
Eisqueds de participants

Estado de registra — T

1 ProveedorcanRUC 2017765179 COESTISA. 67071200 10/0742021 20111765278 [o2:30]

2 ProveedorconRUC 20344606274 €& W SERVICENTROS SOCIEDAD ANONTMA CERRADA 28/07/2023 25/62/2023 20314606774 Qe

{3 ProwdorconhUC  NSITIN GG INVERSIONES SAC. 21072023 26/07{203 20512173633 [o21}

; 4 Provesdor con RUC 203264279180 SERVOSA COMBUSTIBLES SOCIEOAD ANONIHA CERRADA /012013 20/07/2023  J0IITILE0 GOD |
S Provesdor con RUC 10?6!701!37 COM}FAE‘!A_"?ID[EM & GAS CARO SAC _— 20{07£2013 e 20/07/2023 20563701337 OOD

LT TN YO ST o 125 Sigre € L

De acuerdo al cronograma del procedimiento de seleccion, los participantes presentaron sus
ofertas de manera electronica a través del sistema SEACE.

Entidad canvecante MINISTERIO DE TRABAJO Y PROWOCION DEL EMPLEQ

Nomanclatura SIE. SIE-1-2023-MTPE-

Nro. da convocatoria 1

Objsto de contratacisn Bien

Descrip<ién dul objsto SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE PARA LA FLOTA VEHICULAR DEL WTPE: GASOHOL PREMIUM
Nimero de Contratacién WTPE-2003-K6

Sisqueda du proguestes

Estada de registra Pastor {auticidips

Estado de fa propuesta

e
3/07/20%:
{2 20vesare COESTIS AL 26/07/2013 1311038 201277832179 28/07/2023 211052
11 20014606774 € & H SERVICERTROS SOCTEDAD ANGHIHA CERRADA 18/07/2023 15:16:51 20314606774 26/07/1023 153:18:00

T4 205m7In GLG INVERSIONES SAC. 2010712013 14218 20522173933 28/07/2023 17:45:08
Saptiteseraas merd A T e (a4 Sigey £
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Asimismo, se informé que, el 31 de julio de 2023 (fecha programada para la apertura de ofertas
y el periodo de lances) las empresas mencionadas lineas abajo se presentaron en el periodo de
lance, obteniéndose los siguientes resultados:

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No - STE-SIE-1-2023-MTPE-2

(-5
-«
Entidad convocante : e . HINISTERIO OE TRABAJO Y PROHOCION DEL EMPLEQ
No Item 1
D;s(;iy(ié‘n de»l I(EA’\’I“ h R “ . . ' véuv»musmo DE COMBUSTIBLE PARA LA FLOTA VEHICULAR DEL MTPE: GASOHOL PREMIUM
Moneda ; Soles o i
!
Orden de Prelacién RUC Nombre o Razén Social del postor Ultima Oferta E
1 20514606774 C & M SERVICENTROS S5QCIEDAD ANONIMA CERRADA 194880
2 20524279160 SERVQSA COMBUSTIBLES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 201000
3 20127765279 COESTI S.A. 213600
4 20522173933 GLG INVERSIONES 5.A.C. 220000

3 rag SCS 2A29PTEYCE MOS0 | epalieisi 62 151 Bigne 101

Acto seguido se procedio a verificar el cumplimiento de la presentacion de la documentacion
obligatoria para la admision de las ofertas, sefialada en el numeral 2.2.1. del Capitulo Il de la
Seccidn Especifica de las Bases.

CUADRO N° 01

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N 01.2023-MTPE ~- PRIMERA CONVOCATORIA

SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE PARA LA FLOTA VEHICULAR DEL MTPE: GASOHOL PREMIUM
CUADRQ N® 01: ADMISION DE QFERTAS

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
£} Copia de dacumento que;
acredite dispener conun
miniine de dos{02}
o) Dectaracién nmm?nuv/n grifosque
b} Documento que |c} Decisracion jurada Corads de suministren Gasohol
s}Declaracidnjurads|  screditela descuerdoconel | jlimlznm seins| 0 pramess de comorcio | Premiumiss mismas que .
n POSTOR Ruc de datos det pastar | cepresentacion de | literal bl del articuto| TP e deberan estar uhicadas conpicion
! } Especificaciones {Anexo Nt 4) N
{Anevotit 1} quiensuscribela | 52 del Reglamanto, Teenicas dentro de un aradio que no
. N
oferta, {Anexo Nt 2} (Anexo 823} Sifplr!!altln(ﬂ(OS' km de
distancia desde la sede del
MTPE sito en Av. Sslaverry
N* 655 Jests Maris.
COHDICION CONDICION CONDICIGN CONDICION CONDICION CONDICION
SI CUMIFLE
SICUMFLE F'I',C‘iTF‘Lﬁ, S CUMPLE SICUMPLE SICUBIFLE
1 |C&MSERVICENTROS S.ALC. 25519606774 {Feli 132115; N AFLICS ADMITIDA
IFelia01 (Fefio 02} {Felis 03} IFelic 05 al 08}
SICUMPLE
SICUMFLE " I' E'f\' |L~5‘ S CUMPLE SECULAPLE SICUMPLE
2 |SERVOSA COMBUSTIBLES 5.A.C. 23524275160 {Folic 22 3105} HOAFLICA ADMITIDA
IFelic 01} (Fotia CE} [Folio 07} IFelin 11}
I CUMFLE
4 SICUMFLE {F:_c‘;’; ,L“. SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
3 |cossmisa, 20127765278 Sheba szt HCAFLICA ADMITIDA
{Felic 02} {Folic 07} (Fetio 0B} [Felic 03}
51 CUMPLE
S CUMPLE "ﬁf! :LS £ CUMPLE I CUMPLE {*1NO CUMPLE
2 [GLG INVERSIONES S.A.C. 20522173833 (Felia 2213} O AFLICA NO ADMITIDA
[Felic 01} {Fellz 33 iFelie 05}

(*) Este colegiado conviene por unanimidad no solicitar subsanacién de los documentos, se sujeta al
principio de eficiencia y eficacia, priorizando estos sobre la realizacién de formalidades no esenciales,
garantizando la efectiva y oportuna satisfaccién de los fines publicos.

Cabe indicar, que las verificaciones se realizaron conformidad con el articulo 73° del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado. Asimismo, los postores son responsables de la exactitud
y veracidad de todos los documentos que presentaron para acreditar la admision y calificacion
de las ofertas.

Obteniéndose los siguientes resultados:

- C&M SERVICENTROS S.A.C. CALIFICADA
- SERVOSA COMBUSTIBLES S.A.C  CALIFICADA
- COESTIS.A. CALIFICADA
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ACUERDO

Acto seguido, el Comité de Seleccién acuerda por UNANIMIDAD otorgar la buena pro:

POSTOR GANADOR . C&M SERVICENTROS S.A.C.
RUC . 20514606774
MONTO ADJUDICADO . 8/ 194,880.00 soles

Cabe indicar, que el otorgamiento de la Buena Pro se publicara y se entendera notificado a través
del SEACE, el mismo dia de su realizacién, de acuerdo con lo establecido en el Art. 63° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Seguidamente se procedio a la lectura de la presente Acta, no habiendo observacion alguna al
contenido de la presente, se procede a suscribitla—en—sefial de conformidad; dandose por
concluida la sesién, siendo las 16:20 horas.

Altdo Jesis' Pena Cerén
PRIMER MIEMBRO TITULAR
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